
1. Änderungssatzung 
 

zur Gebührensatzung zur Satzung für die gemeindlichen 
Bestattungseinrichtungen der Gemeinde Karlskron 

 
vom 05.08.2019 

 
Auf Grund der Art. 8 u. Art. 2 Abs. 1 Satz 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) 
und des Art. 20 des Kostengesetzes erlässt die Gemeinde Karlskron folgende  
 

Satzung 
 

zur Änderung der Gebührensatzung zur Friedhofssatzung vom 04.05.2016: 
 
 

§ 1 
Änderungen 

 
Die Gebührensatzung zur Friedhofssatzung vom 04.05.2016 wird wie folgt geändert: 
 
1. §4 erhält folgende Fassung: 

 
Die Grabplatzgebühren betragen jährlich bei einem 
 
Einzelgrab neuer Friedhof Karlskron  67,00 € 
Einzelgrab übrige Friedhöfe (Tieferlegungsmöglichkeit) 77,00 € 
Familiengrab neuer Friedhof Karlskron  75,00 € 
Familiengrab übrige Friedhöfe (Tieferlegungsmöglichkeit) 91,00 € 
Urnennische 54,00 € 
Urnengrab 58,00 € 
Kindergrab für Verstorbene bis zum 10. Lebensjahr 58,00 € 
Grabstätte für ungeborenes Leben 55,00 € 
 
2. § 5 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr für die Benutzung der Leichenhäuser beträgt 200,00 €. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Änderungssatzung tritt mit Wirkung ab 01.09.2019 in Kraft. 
 
 
 
Karlskron, 05.08.2019 
Gemeinde Karlskron 
 
 
Stefan Kumpf 
Erster Bürgermeister 


